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Dvacet členů Senior klubu Bohumín vyrazilo 28. června do Kravař na 8. krajské hry 
seniorů. Letos na nich bojovalo 80 čtyřčlenných družstev z bezmála třiceti severomo-
ravských měst a obcí včetně dvou družebních z Olomoucka. Her se tak zúčastnilo 320 
závodníků, přičemž nejstaršímu z nich bylo 86 let. 

Pořadatele i účastníky zprvu bohužel potrápi-
la nepřízeň počasí. Intenzivní liják posunul za-
čátek her a první čtyři úkoly se uskutečnily v tě-
locvičně. Bohumínským se příliš nedařilo 
v hodu na koš, naopak zazářili v šipkách. Bed-

řiška Ježíšková patřila v této disciplíně jedno-
značně k nejlepším závodníkům. 

Odpoledne se počasí umoudřilo a hry mohly 
pokračovat na venkovním hřišti. I zde byly pů-
vodně v plánu čtyři disciplíny, ale jednu z nich 

pořadatelé zrušili, protože turnaj v pétanque se 
na rozmáčeném hřišti uskutečnit nemohl. Z cel-
kového vítězství se nakonec těšil tým z Bílovce. 
Bohumínští se ale v silné konkurenci neztratili. 
Dva městské týmy obsadily 11. a 14. místo.

Bohumínský klub děkuje všem účastníkům za 
snahu, ochotu se pohybovat a dobrou náladu, 
kterou nezkazila ani nepřízeň počasí. Děkuje 
i městu Bohumínu za podporu, kterou klubu 
poskytuje.  Dana SEBEROVÁ
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Ani rozmary počasí závodníky nerozhodily

Přestavba stanoviště, cyklostezka a vybavení knihovny. Na tyto 
projekty chce Bohumín získat prostřednictvím ITI Ostravské me-
tropolitní oblasti peníze z evropských fondů. Požádat chce o více 
než 20 milionů. 

První z projektů se týká nového 
dopravního řešení u autobusového 
stanoviště. „Je to velmi rušná oblast, 
kde chceme především zvýšit bezpeč-
nost. V ulici 9. května má vzniknout 
autobusový záliv a osvětlený pře-
chod s ostrůvkem. Část stanoviště 
plánujeme přebudovat na 24 parko-
vacích míst a 20 stojanů na kola,“ 
vysvětlil místostarosta Lumír Ma-
cura s tím, že investice představuje 
zhruba 14 milionů.

Druhý záměr se týká cyklistiky. 
Kilometrový úsek podél potůčku 
Flakůvka v Nové Vsi by měl navázat 
na už dokončenou trasu v lesoparku 
Na Panském a navést cyklisty do 
centra a zpět. Předpokládané nákla-

dy na vybudování stezky jsou při-
bližně deset milionů. 

Posledním projektem, s nímž se 
Bohumín pokusí v rámci ITI Ost-
ravské metropolitní oblasti uspět, je 
nové vybavení městské knihovny. 
„Jde o modernizaci v oblasti infor-
mačních technologií. Rádi bychom 
pořídili interaktivní tabuli, infokiosek 
a další pomůcky,“ upřesnil ředitel 
agentury K3 Karel Balcar s tím, že 
náklady by se měly vejít do 1,7 mi-
lionu. Knihovna si od investice sli-
buje mimo jiné zkvalitnění vzdělá-
vacích kurzů a zpřístupnění horního 
patra hendikepovaným. 

Integrovaná teritoriální investice 
(ITI) je nástrojem, který umožňuje 

získávat prostředky z Evropské unie 
na územní rozvoj. Česko vymezuje 
třináct metropolitních oblastí. Bohu-
mín v rámci té ostravské v minulosti 
opakovaně výzev využil. „Díky ITI 
jsme mohli financovat například pře-
stavbu dopravního terminálu u vlako-
vého nádraží, dvě základní školy vy-

budovaly multifunkční učebny,“ 
připomněl Macura. Dodal, že se dvě-
ma projekty uspěl i dům dětí a mlá-
deže. V roce 2019 zřídil volnočasový 
inkubátor a letos jej doplňuje o vol-
nočasové studio. Městu se dosud po-
dařilo prostřednictvím ITI získat přes 
40 milionů. Jana KONČÍTKOVÁ

Město usiluje o dotace na tři velké projekty

V rámci nového dopravního řešení v ulici 9. května u stanoviště má vzniknout auto-
busový záliv a nasvětlený přechod s ostrůvkem.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín
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Červené neomítané cihly, typické pro Bohumín, se staly dominantou dalšího místa. 
Tvoří čelní část hřbitova v Záblatí. Kromě nového plotu nechala radnice opravit i pro-
stranství u kaple a v místě chystá i výsadbu keřů. 

Město postupně ladí místa posledního odpo-
činku do jednotného designu. Po Skřečoni přišla 
řada na hřbitov v Záblatí. Největší proměnou 
prošel tamní plot. Nové sloupy z pálených neo-
mítaných cihel doplnila kovová plotová pole 
a dvě brány imitující historický vzhled. Změn 
doznalo také prostranství kolem kaple, kde trávu 
nahradila zámková dlažba. Volnou plochu po 
bocích hřbitova ještě doplnila okrasná jabloň 
a na podzim město chystá výsadbu několika 
keřů. „Natřeli jsme také starou pumpu, která sice 
už neplní svou funkci, ale k místu historicky patří, 

a nechali jsme vybudovat malý chodníček kolem 
urnových hrobů,“ informovala Eva Liszoková 
z odboru životního prostředí a služeb. Opravy na 
záblatském hřbitově vyšly městskou kasu na 
zhruba půl milionu.

Místům posledního odpočinku věnuje Bohu-
mín stálou pozornost. Naposledy ve Starém 
a Novém Bohumíně nechal vybudovat kolumbá-
ria s 312 schránkami k ukládání uren. Ty si zá-
jemci postupně přebírají. „V Novém Bohumíně je 
aktuálně pronajatá zhruba polovina míst, ve Sta-
rém přibližně čtvrtina. Pohřební služba má se-

znam zájemců, které postupně kontaktuje,“ uved-
la Liszoková.

Na všech pěti hřbitovech, které město spravu-
je, letos přibyly kontejnery na tříděný odpad 
včetně nádob na kompostovatelný materiál. 
V dalších plánech se radnice zaměří zejména na 
hřbitov ve Starém Bohumíně. V krátkodobém 
horizontu tam plánuje nové chodníčky, v dlou-
hodobějším chystá rekonstrukci interiéru smu-
teční síně. Ta naváže na opravu vnějšího pláště, 
která proběhla před třemi lety. Na podzim ve 
Starém Bohumíně proběhne také rekultivace te-
rénu pro rozptylovou loučku, která pak začne 
sloužit veřejnosti.  Petr WOJNAR

Vážení a milí Bohumíňáci, 23. a 24. září nás čekají komunální 
volby. Budete opět po čtyřech letech rozhodovat o budoucnosti 
našeho města. Uplynulé období nebylo jednoduché. Nejprve 
nás postihla pandemie covidu a také na město, jeho občany 
a podnikatele dopadla vládní opatření. Ale ustáli jsme to bez 
drastických finančních dopadů na město a jeho organizace. 

V éře koronaviru se ukázalo, jak 
je dobré, že máme naši nemocnici 
a dobře fungující sociální služby. 
A také jak aktivní máme dobrovol-
níky a spolky, kteří jsou ochotní 
nezištně pomoci. Všem patří 
poděkování.

Přes všechny potíže se nakonec 
podařilo splnit plány zastupitelstva. 
Máme lesopark Na Panském s tisíci 
novými stromy a keři. Dokončuje-
me přístavbu ambulancí s parkovi-
štěm v nemocnici, nový energoblok 
a kotelnu. Hotová je projektová 
dokumentace nového pavilonu pro 
seniory a studie rozšíření kapacity 
Cesmíny v areálu nemocnice. Na 
konci roku budeme mít k dispozici 
39 parcel pro rodinné bydlení v uli-
ci Petra Cingra, vyroste tam i nový 
parčík a hřiště. Před dokončením je 
52 nových bytů v Červené kolonii 

v Okružní ulici. Zateplujeme další 
a další domy, investujeme do mo-
dernizace škol, podporujeme spol-
ky v oblasti sportu a kultury. 

Domnívali jsme se, že vše nako-
nec zvládneme. V letošním roce 
však přišla ještě drastičtější věc – 
válka na Ukrajině s dopady na 
uprchlíky, ale také s nejistotou, zda 
budou energie, ropa, plyn a elektři-
na. A kolik budou stát a zda to do-
mácnosti, firmy, ale i spolky a měs-
ta finančně zvládnou. A k tomu 
velmi vysoká inflace a zdražování 
potravin a služeb. Budoucnost se 
těžko odhaduje a všichni žijeme 
v nejistotě. 

Pro Bohumín je však velkou vý-
hodou, že zastupitelé napříč politic-
kými stranami táhnou po celé ob-
dobí za jeden provaz. Většinu 
usnesení schvalují všichni přítomní 

zastupitelé. To není samozřejmost. 
V mnoha městech a obcích se há-
dají podobně jako ve sněmovně. 
Proto všem kolegyním a kolegům 
zastupitelům ze všech politických 
stran děkuji, velmi si té spolupráce 
vážím. A pochopím, i když se nyní, 
krátce před volbami, objeví jiné ná-

zory a návrhy. Tak to vždy bývá a je 
to v pořádku. Důležité však je, aby 
noví zastupitelé po volbách opět 
našli společnou řeč a svorně po-
mohli provést Bohumín tímto těž-
kým obdobím.

 Petr VÍCHA, 
 starosta

Hřbitov dostal cihlový plot s kováním

Bez hádek a svorně proplout těžkou dobou

 
Městská rada informuje

Městská rada 11. července na svém 
80. zasedání schválila vyhlášení 
veřejné zakázky na úpravu vnit-
robloku za radniční budovou B 
v Husově ulici. Bez zásahu do ze-
leně tady vznikne třináct parkova-
cích stání a místo pro kontejnery.
Radní dále schválili dodatky ke 
smlouvám na rekonstrukci domu 
pro chráněné bydlení v Husově 
ulici a na výtahy ve věžácích v Be-
zručově ulici.
Souhlasili také s pronájmem ma-
jetku, který město převezme v září 
od Moravskoslezského kraje. Jde 
o areál učiliště, sportovní i ubyto-

vací část na Faji v Revoluční ulici, 
které bude nově spravovat městská 
společnost Bospor.
Rada přiklepla poskytnutí finanč-
ních darů kopytovským hasičům 
na pokrytí nákladů vytápění stanu 
při přesunu ukrajinských uprchlí-
ků a spolku Bohumínská modelo-
vá železnice na miniatury měst-
ských objektů. Kladně vyřídila 
žádost Charity Bohumín o navýše-
ní kapacity sociální odlehčovací 
služby nebo schválila možnost 
zhodnocování volných finančních 
prostředků v ČSOB a České spoři-
telně. (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Do letošního plánu péče o komunikace – cesty, chodníky, parkoviště – Bohumín za-
hrnul dvacet položek, na které vyčlenil deset a půl milionu. Rozsahem největší byly 
dvě rekonstrukce chodníků. Ještě před prázdninami stihla firma renovaci 300metrové 
komunikace pro pěší v Pudlově. V červenci se další parta vrhla na předláždění jedné 
strany Kostelní ulice v centru. 

Zakázka v Pudlově zahrnovala nejdelší letos 
renovovaný úsek chodníku, který se line od au-
tobusové zastávky v Drátovenské ulici, pokraču-
je podél Ostravské až ke křižovatce s Trnkovou. 
Jde o chodník asfaltový, takže obnova probíhala 
rychle. Kromě pokládky nové živice firma vy-
měnila také silniční i chodníkové obruby a zre-
konstruovala autobusový záliv. Nainstalovala 

tady nový typ zastávkových bezbariérových 
obrubníků.

 Práce v Kostelní ulici byly časově náročnější, 
protože šlo o pokládku zámkové dlažby. Zajíma-
vostí je, že dosud u komunikací pro pěší město 
novým typem dlažby nahrazovalo staré povrchy 
z litého asfaltu nebo betonové kostky z minulého 
století. V Kostelní už ale »zámkovka« byla, jedna 

z prvních v Bohumíně. Po letech však dosloužila, 
a tak ulice dostává zámkovou dlažbu druhé ge-
nerace. Zároveň se vydlážděná plocha zúží, aby 
měly více životního prostoru stromy v uličních 
pásech.„Ve spolupráci s místními podnikateli 
a vlastníky domů musíme ještě dořešit nové roz-
místění cyklostojanů, přesunutí kontejnerů na 
odpad do dvorů a zpevnění ploch před vchody 
kvůli stěhování či příjezdu sanitek,“ vysvětlil mís-
tostarosta Lumír Macura. 

V Kostelní ulici, do jejíž rekonstrukce město 
vložilo 1,4 milionu, býval dosud problém také 
s odváděním dešťových vod. Některé z okapových 
svodů totiž majitelé domů nenapojili na kanaliza-
ci a voda se tak při lijácích řinula rovnou po chod-
níku. I tuto závadu probíhající rekonstrukce řeší. 
Odvádění dešťových vod definuje zákon a radnice 
dohlédne, aby ho majitelé nemovitostí dodržovali 
a na kanalizaci se napojili. (tch)

Záblatí osvětluje téměř osmdesát nových LED lamp. Do úspor-
nějšího a spolehlivějšího veřejného osvětlení město inves-
tovalo 2,3 milionu. Důstojnější vzhled dostala i autobuso-
vá točna s kapličkou a poštou. Zmizel odsud nevzhledný 
sloup a náměstíčko osvítila trojramenná lampa. 

Bohumín v posledních letech hradí ze svého 
rozpočtu plošné výměny starých lamp za moder-
ní, energeticky úsporné. Práce navazují na roz-
sáhlou modernizaci společnosti ČEZ, která v Bo-
humíně postupně nahrazuje vysloužilé betonové 
sloupy a veškeré kabelové vedení nízkého napětí. 
Jakmile dokončí instalaci energetici, jejich místo 
zaujmou pracovníci BM servisu a z plošiny mon-
tují tělesa veřejného osvětlení. Předloni probíha-

ly práce v Mírové a Nerudově ulici v centru, loni 
ve Skřečoni, letos přišlo na řadu Záblatí. „V Zá-
blatí provádíme kompletní rekonstrukci nadzem-
ního vedení nízkého napětí včetně 75 stožárů. 
Celkové náklady se vyšplhají k deseti milionům,“ 
uvedl mluvčí společnosti ČEZ Vladislav Sobol.

Při projektování nového osvětlení v Záblatí 
narazili pracovníci radnice na jeden sloup, který 
ČEZ do výměny nezahrnul. Shodou okolností 

stál přímo před záblatskou kapličkou sv. Jana 
Nepomuckého a kazil pohled na dominantu 

místního prostoru. „Dohodli jsme se proto 
s ČEZem, že jej odstraníme. Nadzemní ve-

dení nahradili energetici přibližně 90 me-
trů dlouhým, v zemi uloženým kabelem. 
Točnu jsme pak nasvítili novou trojra-
mennou LED lampou a světlem umístě-
ným na fasádě pošty. Do zvelebení záb-
latské točny město investovalo 350 tisíc,“ 
popsal Roman Pak z odboru životního 

prostředí a služeb bohumínské radnice 
s tím, že další etapa výměny osvětlení 

v Záblatí je v plánu na podzim. 
Zatímco výměnu starých sodíkových lamp 

ve spolupráci s ČEZem platí Bohumín ze svých 
peněz, na instalaci těch nových využívá státní 
dotace. „V minulých letech jsme se zapojili do pro-
gramu Efekt na podporu úspor energie a dvakrát 
jsme byli úspěšní. Podařilo se nám získat přibližně 
tři miliony,“ informoval starosta Petr Vícha s tím, 
že dotační program hodlá radnice využívat 
i u dalších projektů.  (yak, tch)

Více zeleně a dlažba druhé generace

Kostelní ulice dostává dlažbu druhé generace a více prostoru pro zeleň.

Obnova nejdelšího chodníku proběhla v Pudlově. Je 
asfaltový a měří 300 metrů.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

ČEZ mění sloupy a dráty, město lampy

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
ká zástavba v blízkosti obchodů, základ-
ní a mateřské školy. Koupelna se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 54,77 m2, celková plocha 
bytu 58,41 m2. Prohlídka 2.8. v 9.00-9.15 
hodin a 3.8. v 15.00-15.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 8.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v blízkosti centra města, 
nákupních možností, vlakového nádraží, 
školy a školky. Možnost parkování poblíž 
domu. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet nájem-
ného 49,40 m2, celková plocha bytu 51,40 
m2. Prohlídka 1.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 2.8. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 865, číslo bytu 7, I. 
kategorie, 3. nadzemní podlaží. Cihlový 
nízkopodlažní dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermarketu. 
Byt se zděným bytovým jádrem. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,11 m2, celko-
vá plocha bytu 50,76 m2. Prohlídka 8.8. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 8.8. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Čs. armády 1072, číslo bytu 
62, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům poblíž centra 
města, autobusového nádraží a Penny 
marketu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 8.8. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 8.8. v 16.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
135, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný byt s lodžií a koupel-
nou se sprchovým koutem. V blízkosti 
domu se nachází autobusové nádraží, 
obchody, zrenovovaný park, základní 
a mateřská škola. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,26 m2, celková plocha 
bytu 54,08 m2. Prohlídka 8.8. v 15.00-
15.15 hodin a 9.8. v 9.00-9.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 10.8. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v centru 
města, s možností parkování poblíž 
domu. V blízkosti domu se nachází ná-
kupní možnosti, vlakové nádraží, školy 
a školky. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,80 m2. Prohlídka 8.8. 
v 14.30-14.45 hodin a 9.8. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.8. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 292, číslo bytu 9, I. 
kategorie, 4. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v blízkosti městské ne-
mocnice, autobusové zastávky, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Plocha pro vý-
počet nájemného 48,10 m2, celková plo-
cha bytu 48,10 m2. Prohlídka 10.8. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná licitace 

bytu se koná 10.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 308, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné lokalitě 
města, v blízkosti obchodu, školy a škol-
ky. Nově zrekonstruovaný byt. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,01 m2, celko-
vá plocha bytu 57,01 m2. Prohlídka 8.8. 
v 15.15-15.30 hodin a 9.8. v 10.45-11.00 
hodin. Licitace bytu se koná 10.8. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 364, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý dům v nízké zástavbě v klidné části 
města. V blízkosti se nachází park, ná-
kupní střediska, pošta a dětský lékař. 
Možnost parkování u domu. Byt s balko-
nem je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,60 m2, celko-
vá plocha bytu 58,69 m2. Prohlídka 9.8. 
v 9.15-9.30 hodin a 10.8. v 15.15-15.30 
hodin. Licitace bytu se koná 15.8. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 304, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní cihlový dům v blízkosti autobu-
sové zastávky, střediska zdravotnických 
služeb, základní a  mateřské školy. 
V domě je zajištěn úklid společných pro-
stor. Plocha pro výpočet nájemného 
57,10 m2, celková plocha bytu 57,50 m2. 
Prohlídka 10.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 11.8. v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 15.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo bytu 
8, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům v blízkosti školy, školky a stře-
diska zdravotnických služeb. K bytu ná-
leží sklepní kóje umístěna na patře. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemného 
59,33 m2, celková plocha bytu 60,67 m2. 
Prohlídka 10.8. v 15.30-15.45 hodin 
a 11.8. v 10.30-10.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 15.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 109, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v centru města. Mož-
nost parkování poblíž domu. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží, školy a školky. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemného 
82,61 m2, celková plocha bytu 84,36 m2. 
Prohlídka 10.8. v 14.30-14.45 hodin 
a 11.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.8. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Osvoboditelů 1019, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 7. nadzemní podla-
ží. Zateplený dům v blízkosti školy, škol-
ky, zdravotního střediska a supermarke-
tu. Dům s  funkcí domovníka. Byt 
s balkonem a zděným bytovým jádrem 
je po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 63,75 m2, celková 
plocha bytu 64,75 m2. Prohlídka 15.8. 
v 15.00-15.15 hodin a 16.8. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 17.8. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 111, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-

kopodlažní dům v blízkosti centra města, 
nákupních možností, vlakového nádraží, 
školy a školky. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt s kuchyňskou linkou a balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
40,50 m2, celková plocha bytu 41,60 m2. 
Prohlídka 16.8. v 9.15-9.30 hodin a 17.8. 
v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo bytu 
47, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti super-
marketu, základní a mateřské školy. Plo-
cha pro výpočet nájemného 37,23 m2, 
celková plocha bytu 38,57 m2. Prohlídka 
10.8. v 14.45-15.00 hodin a 11.8. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 17.8. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo bytu 
13, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům v blízkosti školy, školky a stře-
diska zdravotnických služeb. K bytu ná-
leží sklepní kóje umístěna na patře. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemného 
59,33 m2, celková plocha bytu 60,67 m2. 
Prohlídka 17.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 18.8. v 10.30-10.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 524, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní cihlový dům se zateplenými 
šítovými stěnami v městské části Skře-
čoň. Možnost parkování před domem. 
Byt s balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemného 
57,75 m2, celková plocha bytu 58,20 m2. 
Prohlídka 17.8. v 14.30-14.45 hodin 
a 18.8. v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 940, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru města 
s možností parkování. V blízkosti domu 
se nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží, školy a školky. Byt je po rozsáh-
lé rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 54,13 m2, celková plocha bytu 
57,07 m2. Prohlídka 22.8. v 15.00-15.15 
hodin a 23.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v blízkosti centra města, 
nákupních možností, vlakového nádraží, 
školy a  školky. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájemného 
47,40 m2, celková plocha bytu 47,40 m2. 
Prohlídka 24.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 25.8. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 299, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v klidné lokalitě města, 
v blízkosti obchodu, školy a školky. Nově 
zrekonstruovaný byt. Plocha pro výpočet 
nájemného 48,15 m2, celková plocha bytu 
48,15 m2. Prohlídka 24.8. v 15.30-15.45 
hodin a 25.8. v 10.30-10.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 29.8. v 16.15 hodin.

• Byt 0+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 62, 
I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Zatep-
lený dům v blízkosti autobusového ná-
draží, obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lodžií, 
kuchyňskou linkou a vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,10 m2, celková 
plocha bytu 55,63 m2. Prohlídka 22.8. 
v 15.30-15.45 hodin a 23.8. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 31.8. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 29.8..
• Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo bytu 1, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný prostorný byt v centru 
města, v blízkosti obchodů, vlakového 
nádraží, školy a školky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,45 m2, celková plocha 
bytu 58,59 m2. Prohlídka 29.8. v 14.45-
15.00 hodin a 30.8. v 11.15-11.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 31.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. 9. května 100, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Pros-
torný byt v centru města, v blízkosti ob-
chodů, vlakového nádraží a autobusové 
zastávky. Plocha pro výpočet nájemného 
56,30 m2, celková plocha bytu 57,00 m2. 
Prohlídka 29.8. v 15.15-15.30 hodin 
a 30.8. v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, číslo bytu 
39, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Dům s funkcí domovníka se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobusového 
stanoviště, Penny, Kauflandu, mateřské 
a základní školy a je po částečné rekon-
strukci. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 66,75 m2, celková plo-
cha bytu 68,60 m2. Prohlídka 30.8. 
v 10.30-10.45 hodin a 31.8. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 5.9. v 16.00 
hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Ve věžovém domě v ulici Osvoboditelů 
1019 se 17. srpna licituje byt 3+1 s bal-
konem a zděným jádrem. Jeho prohlíd-
ky proběhnou 15. a 16. srpna.

V cihlovém nízkopodlažním domě v Čá-
slavské 304 je k dispozici byt 2+1. Zá-
jemci si jej mohou prohlédnout 10. a 11. 
srpna, licitace se koná 15. srpna.

Připravované licitace městských bytů
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Křižovatka s dálničním výjezdem v Šunychlu dostala nové dopravní řešení. Smyslem 
úprav je větší bezpečnost cyklistů. Stávající cyklostezka se proto o zhruba 70 metrů 
protáhla a nově končí až za křižovatkou. S tím souvisí i změna svislého a vodorovného 
značení na výjezdu z magistrály.

Cyklostezka dosud končila v kopci a kola, kte-
rá nabrala rychlost jízdou z mostu, musela náhle 
vybočit do vozovky těsně před křižovatkou. Na 
reakci u výjezdu z magistrály tak měli všichni 
účastníci jen okamžik. Nové řešení jezdce na bi-
cyklech komfortně provede křížením komuni-
kací a z cyklostezky sjedou až za ním.

Aby šoféři vyjíždějící z dálnice kolaře neohro-
zili, změnilo se na sjezdu dopravní značení. Troj-
úhelník »dej přednost« nahradila »stopka« a do-
šlo ke snížení počtu jízdních pruhů. Dosud zde 
byly dva s odbočením vpravo i vlevo. Novým 
nástřikem se vozovka zúžila na jeden pruh spo-
lečný. Vzhledem k tomu, že šunychelský výjezd 

z magistrály není příliš frekventovaný, neměla by 
tato varianta způsobovat zácpy. Město, které 
změnu dopravního uspořádání v křižovatce ini-
ciovalo, zaplatilo za úpravy 570 tisíc. (red)

Zastupitelé Bohumína kategoricky odmítli, aby na území města vznikl přístav, o kterém 
se mluví v souvislosti se zvažovaným splavněním Odry pro nákladní dopravu. Rezolutní 
»ne« likvidaci bohumínské přírody vyjádřili zastupitelé napříč všemi politickými stra-
nami jednomyslně. Oficiální dopis s negativním stanoviskem pak město koncem června 
zaslalo ministerstvům pro místní rozvoj, dopravy a životního prostředí.

Přestože vláda letos ujistila města a obce, že se 
kanál Dunaj-Odra-Labe stavět nebude, nejistota 
ohledně splavnění části Odry a vzniku přístavu 
s překladištěm v blízkosti hranic přetrvává. Bo-
humín se obává, že i v případě uskutečnění pou-
hé části projektu by mohlo dojít k ohrožení ptačí 
oblasti a přírodní památky Hraniční meandry 
Odry. „Postoj města je dlouhodobě stejný. Nechce-
me mít v územním plánu trasu kanálu, nechceme 
zbytečné zásahy do přírody. Stejně jako sousední 
Ostrava, s níž jsme o problematice jednali, jsme 
jasně deklarovali, že nechceme ani přístav. Na na-
šem území je pro nás nepřijatelný,“ konstatoval 
starosta Petr Vícha.

Stát zastavil přípravy výstavby kanálu Dunaj-
-Odra-Labe letos na jaře, stále ale blokuje územ-
ní rezervy pro jeho výstavbu či pro splavnění 
části Odry v blízkosti státních hranic. „Každému 
musí být jasné, že vést obchvat meandrů přes Bo-
humín není reálné. Našim hlavním cílem je, aby 
tento nesmysl zmizel z územního plánu. Nejen celý 
kanál, ale i jeho část na česko-polském území, je 
z hlediska nákladů, dopadů na životního prostředí 
i případné efektivity mrháním penězi a zbytečným 
blokováním rozvoje obcí,“ doplnil Vícha. Vedení 

města současně zpochybnilo argumenty přízniv-
ců přístavu. „Splavnění údajně potřebujeme k do-
vozu plynu, což je komické. Než bychom splavnili 
šedesát kilometrů Odry na polské straně a ještě 
vyřešili splavnění u nás včetně terminálu, tak by 
uplynulo minimálně dvacet let,“ podotkl 
starosta.

Jeden pokus o splavnění už za sebou Odra 
v Bohumíně má. V sedmdesátých letech vznikl 
improvizovaný přístav u Kopytova. Po několika 
zkušebních plavbách vzal projekt za své kvůli 
nedostatku vody v řece. V historii se také počí-
talo s přístavem ve Vrbici. Loni ale zastupitelé 
schválili změnu územního plánu a rezervu pro 
přístav zrušili. 

„Do evropsky významné ptačí oblasti nelze při-
vést nákladní lodě se stovkami kontejnerů, které 
někdo musí naložit na kamiony nebo vlaky. Tako-
vý prostor v Bohumíně nikde nemáme,“ uzavřel 
Vícha s tím, že pokud Polsko trvá na splavnění 
Odry a současně potřebuje kvůli dotacím mezi-
národní účast, ideálním řešením je přístav před 
soutokem Odry s Olší s napojením na dálnici 
hned za hranicí. I tak by se musel posoudit vliv 
na meandry. Jana KONČÍTKOVÁ

Ačkoli poznávat cizí kraje je velmi lákavé, 
mnoho zajímavostí se nachází na dosah ruky. 
Atraktivity z Těšínského Slezska lze navštívit 
v rámci osmi výletů, které zavedou návštěv-
níky na horské vrcholy, k vodě, do muzeí 
nebo za historií pod širým nebem. 

Poznejte Těšínské Slezsko – příhraniční 
oblast od Hrčavy po Bohumín. Dopřejte si 
aktivní léto plné zážitků. Aby to výletování 
nevyšlo moc draho, na řadě míst lze ušetřit 
díky kartě Těšínské Slezsko Region Card 
(TSRC). Tu je možné v létě získat i zdarma, 
a to v rámci prázdninové akce během osmi 
pěších i cyklistických výletů různé náročnosti. 
Ke každému existuje »karta výletu«, která je 
k dostání v tištěné podobě ve všech informač-
ních centrech nebo v elektronické podobě na 
webu. V cílu výletu je pak plakát s QR kódem, 
který umožňuje vystavit si zdarma slevovou 
kartu TSRC. Každý měsíc proběhne losování 
pěti držitelů nových karet, kteří obdrží balíček 
s regionálními produkty. 

Aktivace karty a její využívání je pak vstu-
penkou do letní soutěže o hodnotné ceny. 
Stačí, aby se držitel karty registroval do sou-
těže na webu a TSRC aktivně využíval. Pokud 
kartu uplatní u tří různých poskytovatelů, 
dostává se do slosování o hlavní ceny. Soutěží 
se mimo jiné o víkendový pobyt v penzionu, 
tandemový seskok, poukaz do restaurace, ro-
dinné vstupné do aquacentra nebo muzea, 
slevový voucher na ubytování. Více informací 
o soutěžích a k jednotlivým výletům na strán-
kách www.tesinskeslezsko.cz. 

 Radana BOCKOVÁ,
 manažer Těšínského Slezska

Bohumín je kategoricky 
proti přístavu

Delší cyklostezka, stopka pro auta

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Výlety se slevami  
a soutěží
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Bohumín jako zelené místo s dostupnou zdravotní péčí. Tak vidí budoucnost města jeho 
obyvatelé. V anketě rozhodli, které oblasti jsou pro ně v příštích osmi letech nejdůležitější. 
Hlasování probíhalo v květnu a červnu, zapojilo se do něj přes 1 500 lidí. Nejvíce preferencí 
získala modernizace nemocnice.

Dotazník město spustilo kvůli aktualizaci strate-
gického plánu, do nějž zahrnuje vize do roku 2030. 
Už tradičně dalo prostor obyvatelům, aby sami roz-
hodli, které investice považují za zásadní. „Každý 
respondent mohl zvolit až pět oblastí z celkových 
třinácti. Přes 850 hlasů získal rozvoj služeb naší ne-
mocnice. Lidé vnímají, že dostupná zdravotní péče 
není samozřejmostí, což se v poslední době projevuje 
zejména v oblasti stomatologie. Právě proto plánuje-
me otevřít v příštím roce novou zubní kliniku se tře-
mi ordinacemi a dentální hygienou,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. Jak dodal, ještě letos začne sloužit nový 
ambulantní trakt v  areálu nemocnice za 60 
milionů.

Na druhém místě s 540 hlasy skončila oblast ži-
votního prostředí zaměřená na zeleň. „Před pěti lety 
v obdobné anketě zvítězily investice do letní rekreace 
u jezer. Během této doby se nám podařilo vybudovat 
mola, přístaviště a půjčovnu loděk. Nyní na základě 
preferencí obyvatel budeme směřovat peníze do za-
ložení nových zelených ploch a revitalizace těch stá-
vajících,“ uvedl místostarosta Lumír Macura. Při-
pomněl, že město vydá ročně na veřejnou zeleň 
přes 14 milionů. „Po zhruba ročním dendrologickém 
průzkumu připravujeme rozsáhlou proměnu parku 
Petra Bezruče. V plánu máme i obnovu parčíků 

u evangelického kostela a u nádraží,“ upřesnil. V do-
hledné době vznikne i jedno nové zelené zákoutí, 
Ottův park. Za supermarketem Albert, kde probíhá 
příprava parcel pro rodinné domy, vysadí radnice 
2 100 listnatých keřů, 230 listnatých stromů, 40 jeh-
ličnanů a květinové záhony.

Třetí nejoblíbenější oblastí, která dostala 538 hla-
sů, je bezpečnost v dopravě, následována investice-
mi do rekreace a také do sociálních služeb a senio-
rů. „Pracujeme na studiích tří okružních křižovatek, 

připravujeme výstavbu nových chodníků a také chce-
me nasvětlit všechny zbývající přechody. Máme v plá-
nu i nový domov důchodců a další investice u Kali-
šova jezera,“ řekl Macura.

Krom nabízených témat mohli lidé do kolonky na 
anketním lístku připsat i vlastní nápad. Sto šedesát 
této možnosti využilo. „Často šlo o připomínky k by-
dlení, například vybudování kanalizace či chodníků 
v městských částech, opravy starších městských domů 
v centru či více parkovacích míst. Všechny náměty 
vyhodnotíme a těmi proveditelnými se budeme zabý-
vat. Některé z nich se shodují s našimi plány,“ doplnil 
starosta. Podotkl, že lidé vyjadřovali i přání, která 
město splnit či ovlivnit nedokáže. Například výstav-
bu supermarketu ve Starém Bohumíně.  
 Jana KONČÍTKOVÁ

Turistika je v kurzu a jedním z bohumínských lákadel je také sou-
tok Odry s Olší. Zkušení výletníci k němu míří z centra na kole, 
někteří i pěšky. Ovšem mnozí by tak dlouhou cestu nezvládli 
a uvítali by, kdyby se o trochu blíže k cíli mohli přiblížit motori-
zovaně. Nyní už tu možnost mají, v Kopytově vyrostla nová od-
stavná plocha.

Návrh na vybudování plácku, 
který by mohli využívat motorizo-
vaní turisté, aby po zaparkování 
pokračovali pěšky k soutoku, vzešel 
z loňských setkání s občany v měst-
ských částech. Město usoudilo, že je 
to nápad dobrý a uskutečnitelný. 
A nyní se také zhmotnil. Na konci 
Šunychelské ulice v Kopytově vy-
rostla odstavná plocha ze zhutně-
ného recyklátu. Pojme čtyři až pět 
osobních aut. Od ní už to turisté 

budou mít pěšky k soutoku poho-
dlných 1,5 kilometru.

Jediný vhodný prostor k umístě-
ní parkovacího plácku se nacházel 
za předposledním kopytovským 
domem, pár metrů za značkou za-
kazující další jízdu motorových 
vozidel. Aby na odstavnou plochu 
mohly vozy legálně zajíždět, došlo 
také k úpravě dopravního značení. 
Zákazová značka se o zhruba sto 
metrů stěhovala. (tch)

Budoucnost vidí ve zdravotnictví a zeleni

Do Kopytova autem, k soutoku po svých

Park Petra Bezruče, místo častých procházek, čeká roz-
sáhlá proměna.

Dotazník k investicím na období 
2022-2030

Vyplněných dotazníků: 1 523

Respondenti: průměrný věk 41 let; 60 % žen; 40 % mužů

Bydliště respondentů: Nový Bohumín 56 %, Starý 
Bohumín 5 %, Skřečoň 13 %, Vrbice 3 %, Pudlov 3 %, 
Záblatí 9 %, Šunychl 3 %, jiné město 7 %

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V nemocnici finišuje dostavba ambulantního traktu.

Oblast Hlasů Procent

Rozvoj služeb Bohumínské městské 
nemocnice 859 16 %

Zelenější Bohumín 540 10 %

Bezpečnost v dopravě 538 10 %

Péče o seniory a sociální služby 476 9 %

Rekreace u Kališova a Vrbického jezera 466 9 %

Kvalitní a moderní městské bydlení 405 8 %

Podpora volnočasových aktivit 381 7 %

Důstojný vstup do města od nádraží 358 7 %

Nové učebny a technologie ve školách 354 7 %

Atraktivnější veřejná prostranství 305 6 %

Proměna areálu na Faji 262 5 %

Více sportu a lepší zázemí v Bosporu 250 5 %

Kanalizace pro rodinné domy 196 4 %
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Rozesílání složenek je v Bohumíně minulostí. Domkaři dostali 
před prázdninami připomínku platby za odpad esemeskou 
a e-mailem. Kdo nevyužívá moderní formy komunikace, obdrží 
písemné upozornění. Město díky zrušení tisku a distribuce poš-
tovních poukázek ušetří ročně desetitisíce. 

V kraji poštovní poukázky v minu-
losti zrušila namátkou Opava, Frý-
dek-Místek a dokonce už před osmi 
lety Ostrava. „Loni jsme při zavádění 
Portálu občana avizovali, že postupná 
elektronizace služeb ke rušení složenek 
směřuje. Na druhou stranu chápeme, 
že stále existuje skupina starších lidí, 
kteří nejsou technicky zdatní. Těm za-
šleme do schránky písemné podklady 
k platbě se všemi údaji jako na složen-
ce. Poplatek mohou uhradit bez dal-
ších nákladů v radniční pokladně nebo 
převodem z účtu,“ vysvětlil starosta 
Petr Vícha.

Bohumíňáci dostali poštovní 
poukázky naposledy počátkem 
dubna kvůli první kvartální platbě 
za odpady. Papírovou formu nyní 
vystřídala elektronická. „Za složen-
ky k úhradě poplatků za psa a svoz 
odpadu jsme ročně vynakládali de-
setitisíce, podle naší evidence je však 
na poště platilo méně než deset pro-

cent osob. Letos se nově hradí místní 
poplatek za odpad čtvrtletně. Pokud 
bychom měli čtyřikrát do roka roze-
sílat složenky, poměr nákladů 
a efektivity by byl neúměrný,“ uved-
la vedoucí organizačního odboru 
radnice Miroslava Šmídová.

Termín splatnosti místního po-
platku za komunální odpad je le-
tos ještě 15. října a v příštím roce 
15. ledna. Zhruba čtrnáct dnů 
před těmito termíny lidé dostanou 
na mobil a do e-mailové schránky 
upomínky. „Pokud občan telefonní 
číslo či elektronickou adresu při při-
hlášení k místnímu poplatku neu-
vedl, najde písemné avízo se všemi 
údaji k platbě v poštovní schránce,“ 
dodala Šmídová. 

Lidé v bytech platí za odpady 
prostřednictvím SIPO a změna se 
jich netýká. Nic se nemění ani pro 
zhruba pět set uživatelů Portálu ob-
čana, kteří mají díky elektronické 

Dřevěná socha Fénixe je odkazem sváteční akce, kterou si bohumínský spolek Maryška 
připomněl dvaadvacet let existence. Čtyřdenní program nabídl setkávání, výstavu 
obrazů, soch i pokladů »z kredence« a sochařský miniplenér. Sváteční Salon Maryška 
proběhl od 1. do 4. července před galerií na náměstí T. G. Masaryka.

Maryška se na neformální kultuře v Bohumíně 
podílí od roku 2000, vlastní výstavní prostory 
má od roku 2004. Letní akcí spolek dohnal osla-
vy kulatých dvacetin, které překazil covid. Na 
setkání pod širým nebem dorazila řada lidí, kteří 
se v uplynulých dvou dekádách podíleli na pro-
gramu Maryšky, multižánrovém festivalu Léto-
-kruhy, Maryškově Salonu i dalších projektech. 
Počiny uplynulých let připomněly vystavené 
fotografie, obrazy, několik soch z dřevořezbář-
ských plenérů. Poklady po babičkách ukázaly 
kolemjdoucím Krojovanky. 

„Přímo při práci jsme pozorovali mistry řezbá-
ře. Bohumíňáci Jaroslav Thér a Šimon Pohl patří 

k těm nejvěrnějším, nechyběli snad na žádném 
z dvanácti ročníků Léto-kruhů,“ uvedla předsed-
kyně spolku Maryška Kamila Smigová. „Jarda 
Thér na letošním miniplenéru vytvořil sochu 
bájného ptáka Fénixe. Skulptura je z dubového 
dřeva, které má dlouhou životnost,“ dodala Smi-
gová. Kde přesně se socha časem objeví, ještě 
není rozhodnuto. 

Spolek Maryška uspořádal za dvaadvacet let 
nespočet výstav, koncertů, autorských večerů, 
tvůrčích dílen pro dospělé i děti, cestopisů, fil-
mových, divadelních i meditačních večerů. Ob-
razy z výtvarných plenérů jsou k vidění v hotelu 
Pod Zeleným dubem a v zasedací místnosti rad-
nice. Součástí spolku je také skupina Krojovanky, 
která obnovuje tradici bohumínského kroje. 
 (luk)

Skulptura Fénixe ozdobí Bohumín

Složenky nahradily  
esemesky a e-maily

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Rybáci obecní jsou vodní ptáci z řádu dlouhokřídlých, kteří se 
živí téměř výhradně drobnými rybkami, ulovenými střemhla-
vým útokem na vodní hladinu. Tyto lovy můžeme v Bohumíně 
pozorovat v hraničních meandrech Odry. 

Rybáci obecní si staví hnízda na 
písčitých, štěrkových nebo řídce 
travnatých ostrůvcích vodních ná-
drží. Na Bohumínsku hnízdí pou-
ze na rychvaldském rybníku Sku-

čák. Dalším hnízdištěm v okolí 
jsou koblovské štěrkovny podél 
levého břehu Odry. Rybák obecný 
je zařazen v seznamu zvláště chrá-
něných druhů v Česku v kategorii 
silně ohrožených. Mezi hlavní 
způsoby ochrany patří především 
budování umělých plovoucích os-
trůvků, kde si může stavět hnízda. 
U nás se vyskytuje ještě osm dal-
ších druhů rybáků, ale pouze 
v době jejich tahu.  
 Jiří ŠUHAJ

 Foto: Petr Sněhota

Rybák obecný 
(Sterna hirundo)

Příroda Bohumínska
ptáci (296)

evidenci výhodu správy všech po-
platků na jednom místě. Naopak se 
složenkami se musí rozloučit i ma-
jitelé psů. Těm přijde avízo k platbě 
v polovině srpna, termín splatnosti 
poplatku je 31. srpna.

Město vyzývá ty obyvatele rodin-
ných domů, kteří v  souvislosti 
s místním poplatkem za odpad ne-

poskytli radnici své kontaktní údaje, 
popřípadě je během letoška změnili, 
aby informovali Lenku Ševčíkovou 
z odboru životního prostředí a slu-
žeb (sevcikova.lenka@mubo.cz). 
Evidenci pejskařů má na starosti 
Zora Ilyková z finančního odboru 
(ilykova.zora@mubo.cz).   
 Jana KONČÍTKOVÁ
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Sedmý červenec 1997 – datum, na které Bohumín nikdy nezapo-
mene a zůstane navždy zapsáno v historii města. Psal se sedmý 
den v týdnu, tři sedmičky v datu, a přesto Bohumínu štěstí nepři-
nesly. Do města bez slitování vtrhla katastrofická povodeň. 

Dravá voda si brala vše, co jí při-
šlo do cesty. Vehnala se i do míst, 
kde ji nikdo nečekal. Zatopila skle-
py, domy, mosty, školy, nemocnici, 
silnice, chodníky, železnici... Chodci 
se proměnili v plavce, v ulicích se 
místo automobilů proháněly lodě 
a těžká obojživelná vozidla, na sta-
novišti přistávaly vojenské vrtulníky. 
Zkolabovala elektřina i telefonní 
spojení. Bohumínské gymnázium se 
proměnilo ve sklad potravin. Na po-
moc přispěchali hasiči, Český červe-
ný kříž, armáda i mnoho dobrovol-
níků. Pět dnů byl Bohumín pod 
vodou. Bylo jen málo těch, kteří řá-
dění živlu nepocítili na vlastní kůži. 
Povodeň zasáhla do života tisíců lidí 
a ochromila celé město. Po velké 

vodě zůstala zkáza s více než miliar-
dovou škodou. Podmáčené a vyto-
pené domy, zdevastované prodejny 
a restaurace, zničené komunikace, 
uhynulá zvířata, beznaděj, smutek, 
slzy... 

Když voda opadla, bylo nutné od-
vézt 16 tisíc tun odpadu. Demolice 
se nevyhnula dvaceti budovám, 
z toho jedenácti rodinným domům. 
Sanace pak čekala 96 poškozených 
bytů. Každá katastrofa však může 
být impulsem k pozitivní změně. 
A v Bohumíně byla. Město i sou-
kromní vlastníci vzali opravy zgrun-
tu a pustili se i do inovací, které léta 
odkládali. Nejenže nedovolili Bohu-
mínu padnout, obnovili jej a dali mu 
i modernější tvář. (red)

Když v červenci 1997 zasáhla Bohumín ničivá povodeň, stál v jeho 
čele tehdy 33letý mladý muž. První funkční období, za sebou teprve 
tři roky starostování a najednou musel Petr Vícha čelit apokalypse. 
Kvůli vyhlášené povodňové pohotovosti se předčasně vrátil z cha-
lupy a odešel v sobotu do práce, aniž by tušil, že se domů vrátí až 
za týden. Zkušenost ho lidsky i profesně zocelila, vzal si z ní nejedno 
ponaučení a dodnes si uchoval spoustu živých vzpomínek. 

Každý Bohumíňák si uvědomuje, 
že město na soutoku voda tu a tam 
ohrožuje. Podobný scénář, jaký pří-
roda přichystala na rok 1997, si ale 
nikdo nepřipouštěl. „Poslední větší 
povodeň Bohumín zažil v  srpnu 
1985, ale osobně jsem ji moc nevní-
mal. Jednak mi bylo necelých 22 let 
a navíc se nás v centru nijak netýka-
la,“ zavzpomínal Petr Vícha. O dva-
náct let později ale nebylo ušetřeno 
ani centrum a na Víchu, tentokrát už 
v pozici prvního muže radnice, spo-
léhalo celé město. 

„Je tragické stát s holýma rukama 
proti živlu a sledovat, jak ničí dlou-
hodobou práci. To platí pro lidi v ro-
dinných domcích i pro město jako 
celek,“ vyznal se starosta, který celý 

týden s asi deseti zaměstnanci města 
přespával na radnici. „Střídali jsme 
se ve službách, i v noci. Nikdo lidem 
nenařizoval, aby zůstali a pomáhali. 
Zůstali automaticky sami. Tehdy se 
potvrdilo, jak je důležité mít kolem 
sebe tým lidí, kde každý ví, co má 
dělat, neřeší zbytečnosti a neptá se, 
kdy půjde domů. Potvrdilo se to i při 
další povodni v roce 2010, při covidu, 
při tragickém předloňském požáru, 
nakonec i letos při organizování po-
moci uprchlíkům,“ prohlásil Vícha, 
kterého při tehdejším bivakování na 
úřadě mrzelo jen to, že celý týden 
neviděl rodinu a tehdy čtyřměsíční-
ho syna.

Zástupci města, ale i hasiči a zá-
chranáři se všechno učili za pocho-
du. Žádný »manuál« na tyto situace 
neexistoval, a i kdyby ano, určitě by 
neřešil tisíciletou vodu. „Hodně jsme 
se z toho poučili. Při záplavách v roce 
2010 jsme pak i bez »manuálu« vědě-
li, co dělat, co je důležité, co přijde, 
když voda opadne. Že je třeba začít 
sběrem uhynulých zvířat, organizovat 

zásobování, čerpání, statiky, vysušo-
vání, evidenci škod, vyjít za lidmi 
s okamžitou finanční pomocí a tak 
dále,“ bilancoval Petr Vícha a přidal 
i další zkušenost, byť ne tak pozitiv-
ní: „První vlna solidarity vždy opad-
ne a přijde závist a zloba. Nejprve by 
soused za souseda skoro položil život, 
ale po týdnu se zlobí, že dostal více 
chleba z humanitární pomoci. To se 
bohužel v dalších letech potvrdilo při 
každé mimořádné události.“

I když město a jeho obyvatelé za-
žívali těžké chvíle, nouze nebyla ani 
o humorné situace. „Potkal jsem 
u zbořené Antošovické lávky kolegu 
zastupitele Arnošta Suchého a ptal 
jsem se ho, co tam v té vysoké vodě 
dělá. A on lakonicky odvětil, že je od 
narození suchý,“ zavzpomínal staros-
ta a přidal i absurdní historku. Když 
voda opadla, město se potýkalo 
s miliardovou škodou a nikdo nevě-
děl, kam dřív skočit, přišel občan 
z povodní nezasaženého Záblatí 
s podnětem – že prý by bylo dobré 
natřít u nich v ulici autobusovou 
čekárnu.

Petra Víchu každopádně velmi 
těší, že se v roce 1997 i při dalších 
záplavách o třináct let později poda-
řilo zachránit všechny lidské životy. 
Při takové zkáze šlo o malý zázrak.

 Pavel ČEMPĚL

Od ničivých záplav uběhlo čtvrtstoletí

Bolest, hodně práce, ale i ponaučení
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FK Bospor si loni poprvé otestoval nevšední formu náboru mla-
dých talentů. Pozval kluky a holky do Fotbalového areálu 
Pavla Srnička a uspořádal pro ně dopoledne plné her a pl-
nění rozličných úkolů. Obrovský zájem organizátory mile 
překvapil a také ohlasy rodičů i dětí byly nadšené. Klub 
proto letos akci 25. června zopakoval.

FK Bospor, který s mužským týmem završil mi-
mořádně úspěšnou sezonu, pořádal nábor pro 
děti od čtyř do devíti let, ale dorazily i menší. Fot-
balový potěr obdržel na začátku »vysvědčení« 

s deseti políčky, do nichž trenéři zaznamenávali 
splnění jednotlivých úkolů. Za kompletní sestavu 
čekaly na děti sladkosti. Kolečko disciplín si pak 
mohly zopakovat nebo si na menší ploše zahrát 

fotbálek. Rodiče mezitím získali informace o fun-
gování klubu a kroužků, které působí pod 

domem dětí a mládeže. Zájemci mají čas 
na přihlášky do září. V DDM se podle 

věku mohou přihlásit do starší či 
mladší přípravky, pro ještě mladší je 

kategorie mini a na ty nejmenší 
caparty mysli fotbalová abeceda. 
 (tch)

V sobotu 6. srpna od 13 hodin bude pláž Kališova jezera podruhé 
dějištěm hudebního festivalu Kalich Fest, za kterým stojí bohu-
mínský spolek Město Bohů. Hned na dvou scénách se návštěv-
níci mnohou těšit například na Thomase Lichtaga (ex-Airfare) 
s kapelou Deaf Heart, polské veterány ska scény Akurat, sloven-
skou metelici balkánských rytmů Malalata a v neposlední řadě 
také na bohumínsko-ostravské skupiny Mezi námi a Field.

V pozdních hodinách se rozezní 
rovněž elektronická scéna, ovšem 
vhledem k nočnímu času v netra-
diční formě, kdy se muzika dostane 
k posluchačům pomocí zapůjče-
ných sluchátek. Těch bude omezený 
počet, proto by zájemci neměli otá-
let s jejich zapůjčením.Pro žíznivé 
a hladové krky bude připraveno 

několik stánků s občerstvením včet-
ně tradičních polských pokrmů. 
Součástí areálu bude také odpočin-
ková zóna s nabídkou drinků a vod-
ních dýmek. První srpnový týden se 
tak v Bohumíně ponese v duchu 
pohodové muziky u vody a bude se 
opravdu na co těšit. 

 (tor)

Školní dvůr starobohumínské malotřídky už nehyzdí zpustlá hospo-
dářská budova. Staticky narušený objekt, který byl nejméně dvacet 
let zapečetěný a nevyužívaný, strhla těžká technika. Město za demo-
lici zaplatilo 360 tisíc.

„Bourání bylo nutné z důvodu sta-
tické poruchy. Ta se po zimě ještě zhor-
šila a hrozilo zřícení části objektu. Šlo 
o rizikovou záležitost, nehledě k tomu, 
že hospodářská budova stála přímo na 
hranici se sousedním soukromým po-
zemkem,“ popsal situaci Michal Lo-
renc z radničního odboru školství, 
kultury a sportu.

Prostor po odstraněné stavbě prošel 
rekultivací a zatravněním. Bylo však 
ještě nutné postavit nový betonový 
plot, který dosud hospodářská budova 
suplovala. Uvolněním plochy v zahra-
dě vznikl prostor, kde by v budoucnu 
mohla eventuálně vyrůst pergola pro 
potřeby žáků. Škola už avizovala, že by 
se jí takové řešení zamlouvalo. (tch)

Fotbalový nábor v zábavném balení

Hudební festival se vrací k voděNestabilní »kůlna« šla k zemi

 
Táborníci u šachovnic

Šachová škola na přání rodičů letos poprvé uspořádala dva cykly příměst-
ského šachového tábora. První proběhl od 11. do 15. července a měl vel-
ký úspěch. Tábora se zúčastnilo dvanáct dětí, které navštěvují šachovou 
výuku a chtěly se o prázdninách v této hře zdokonalit. Tábornickou vý-
uku, kterou vedla dvojice trenérů, zpestřily turnaje a pohyb na zahradě 
Masarykovy školy, kde působí Šachová škola Bohumín. Děti tábor nadchl 
a pět se jich přihlásilo do šachového oddílu. Druhý cyklus tábora pro-
běhne poslední týden v srpnu. (nov)Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Deset let práce, 130 milionů z Evropské unie pro rozvoj Bohumína a dalších měst v jeho 
okolí. Taková je bilance Místní akční skupiny (MAS) Bohumínsko, která 10. července 
oslavila kulatiny. Díky dobře připraveným projektům se podařilo podpořit nová pracovní 
místa, místní živnostníky a podnikatele. Dotace pomohly také školám, spolkům i samot-
ným obcím. 

„Před deseti lety jsme začínali v počtu sedmi obcí 
a přáli jsme si, abychom do regionu přivedli co nej-
více evropských financí na podporu rodin, dětí 
i drobných podnikatelů. Museli jsme bojovat se 
složitou administrativou a přesvědčovat žadatele, 
aby se nenechali papírováním odradit. Postupně se 
k nám přidávali další členové z řad neziskového 
i podnikatelského sektoru a dnes už MAS tvoří čty-
řicítka partnerů. Máme za sebou více než šedesát 
úspěšných projektů. Využili jsme tří operačních 
programů, vyhlásili dvacet dotačních výzev a zís-
kali pro region celkem 130 milionů,“ informoval 
předseda MAS Bohumínsko Lumír Macura.

MASka sdružuje kromě Bohumína také Dět-
marovice, Dolní Lutyni, Doubravu, Petrovice 
u Karviné, Petřvald a Rychvald. „Jde o území, kde 
žije přes 50 tisíc lidí. Pomohli jsme rozvoji zeměděl-
ství, školství, sociálních služeb i infrastruktury. 
Vznikla nová pracovní místa, děti měly dotované 
příměstské tábory, mohli se zaplatit asistenti pre-
vence kriminality. Dostalo se i na nové chodníky, 
cyklostezky, moderní vybavení učeben, rozšířila se 
odlehčovací služba pro rodiny s hendikepovanými 
členy,“ vyjmenoval Macura.

Nejvíce podpořených projektů se týkalo rozvoje 
venkova. „Dotace čerpaly zejména menší podniky, 

které mohly obnovit vybavení, modernizovat pro-
vozovny či pořídit nové technologie,“ uvedla pro-
jektová manažerka MAS Bohumínsko Eva Růžič-
ková. Od loňska MASka nově podporuje také 
projekty místních spolků. Využili toho především 
bohumínští a dolnolutynští dobrovolní hasiči, 
kteří nakoupili čerpadla, svítilny a zásahové oble-
ky. V rámci spolkové činnosti vznikla například 
ekologická venkovní učebna v Petrovicích u Kar-
viné, v Bohumíně pak rodinné centrum Bobeš 
pořídilo venkovní zastínění.

„Čeká nás další programové období a dalších 
minimálně pět let práce na tom, abychom získali co 
nejvíce prostředků pro náš mikroregion. U žadate-
lů, kteří se nebáli a šli s naší pomocí do svých pro-
jektů, jsme si získali důvěru. Společně jsme vytvořili 
strategii, čeho bychom chtěli do roku 2027 dosáh-
nout,“ uzavřel Macura. Jana KONČÍTKOVÁ

Na hřišti v sousedství bunkru u transformátoru proběhl 24. červ-
na Den integrovaného záchranného systému a Den zdraví. Na 
akci učené žákům Benešovy školy se podílely všechny složky IZS 
– policie, hasiči, vězeňská služba a Český červený kříž.

Žáci se seznámili se základy 
první pomoci. Vyzkoušeli si napří-
klad ošetření krvácení, zlomeniny 
nebo resuscitaci člověka v bezvě-
domí. Také si zopakovali základní 
postupy při hlášení nehod, dozvě-
děli se mnoho informací o práci 
policie i hasičů a zhlédli likvidaci 
požáru pomocí přenosných hasi-
cích přístrojů. 

Příslušníci vězeňské služby před-
vedli žákům použití pout či detek-
toru kovů a hitem bylo eskortní 

vozidlo, do kterého se chtěl nechat 
zavřít snad každý školák. Velkému 
zájmu se těšily ukázky služební ky-
nologie. Vidět psa, jak zneškodňuje 
nebezpečného pachatele, je zážitek 
pro malé i velké. Závěr pak byl ve 
znamení požárního útoku, který 
předvedl dorost SDH Kopytov. Ko-
pytovští hasiči také celou akci zor-
ganizovali, za což jim srdečně 
děkujeme.

 Radomír LISZTWAN,
 ZŠ Beneše

Bohumínská železniční stanice byla v krátkém sledu dějištěm 
dvou nehod, přičemž ta první skončila tragicky. Časně ráno 
27. června se souprava pendolina vyjíždějící ze stanice střetla 
s posunovací lokomotivou, takzvaným kocourem. Vyžádala 
si několik zraněných a jednu oběť. 

Dvě vážné nehody na železnici

MAS Bohumínsko slaví kulatiny

Bezpečnostní a záchranářské složky v akci

Foto: Radomír LisztwanFoto: Radomír Lisztwan

 

Po vykolejení manipulačního vlaku dva týdny po nehodě pendolina se 
v jednom z článků na internetu objevil titulek »Prokletý Bohumín? 
Další vlaková nehoda!« Jako bohumínského patriota mne to namíchlo. 
Chápu autora článku, že chtěl zaujmout a pro-
vokovat. Pravda je ale spíše taková, že díky naše-
mu významnému že- lezničnímu uzlu je prav-
děpodobnost podobných nehod u nás větší. Práce našich železničářů 
si velmi vážím a prosím je, aby se nenechali podobnými nadpisy roz-
hodit. Bohumín a železniční koleje patří k sobě.  Lumír MACURA 

Srážku na železnici nepřežil 
strojvedoucí (†53) osobního vlaku, 
v  němž se lehce zranila také 
stevardka. Lehká a středně těžká 
zranění utrpěli také čtyři zaměst-
nanci společnosti ČD Cargo (40 až 
53) z posunovací lokomotivy, které 
sanitky odvezly do nemocnice. 
V pendolinu cestovalo pouze šest-
náct pasažérů, všichni vyvázli bez 
úhony.

Srážka vyhodila z kolejí dva va-
gony a poničila výhybky. Největší 

újmu ale utrpěla souprava pendo-
lina. Celková škoda dosáhla podle 
Drážní inspekce 46 milionů. Kri-
minalisté nehodu vyšetřují jako 
podezření z obecného ohrožení 
z nedbalosti. 

Jen o dva týdny později, 13. čer-
vence, v Bohumíně vykolejil jeden 
z vozů manipulačního vlaku, který 
převážel svitky drátu. Při mimo-
řádné události se nikdo nezranil, 
škoda v tomto případě přesáhne  
25 milionů. (red)

Foto: HZS MS kraje a Drážní inspekceFoto: HZS MS kraje a Drážní inspekce

K věci

Prokletý Bohumín?
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Bohumínská sociální demokracie jede jasně vytýčeným smě-
rem, neuhýbá a to už dobře víte. Které koleje ale považujeme 
za slepé? Nabízíme odpovědi na některé otázky.

Proč nesnížíme v krizi 
nájmy? 
Vybrané nájemné jde znovu do 
oprav a investic v bytovém fondu, 
a tak by lidé šetřili jenom sami na 
sobě. Spíše chceme bránit jejich 
peněženky zateplováním. Stojíme 
si i za tím, že máme vzhledem ke 
kvalitě bytů nejnižší nájemné 
v kraji. Fungují licitace, kde dál 
platí, že kdo rychle potřebuje byd-
lení, za rozumné peníze jej získá. 
Prahne-li pak někdo po vyšším 
standardu, musí si prostě připlatit. 
Ministerští úředníci se mohou sta-
vět na hlavu, ale přednost u nás 
dostanou slušní nájemníci. Naše 
byty nerozprodáme, protože byd-
lení je základní lidská potřeba, 
a pokud ji můžeme občanům ga-
rantovat, o takový benefit město 
nepřipravíme.

Proč nevykoupíme 
„ubytovny“? 
Bez pomoci státu, který by měl 
stěžovat život provozovatelům ob-
chodu s chudobou, problém nevy-
řešíme. Za přemrštěné částky lze 
vykoupit zdevastované domy, ov-

šem nezaručí to, že „podnikatelé“ 
si nepořídí jiné nemovitosti ve 
městě a nepřesunou problémové 
nájemníky tam. Hru na drahé vý-
kupy zničených domů odmítáme, 
potíže musí řešit stát komplexně.

Proč nejsou odpady 
zdarma? 
Každá věc něco 
stojí. Popeláři 
chtějí za práci 
mzdu, naftu do svozových aut ne-
tankujeme bezplatně. V některých 
městech populisticky zaváděli svo-
zy zdarma, jenže teď po uvedení 
nového zákona o odpadech, který 
procesy zdražuje, si lámou hlavu, 
kde brát peníze. Chybí jim pak tře-
ba finance na opravy i investice do 
infrastruktury, a to není náš pří-
pad. Hlavním cílem je, aby se zlep-
šil pořádek kolem kontejnerů 
a také aby se lidé naučili svůj od-
pad ještě lépe třídit.

Proč nejsme víc „smart“?
Nejsme zbytečně staromódní, jen 
se snažíme používat zdravý ro-
zum. Náš kdysi průlomový pře-
chod k centrálnímu zásobování 

teplem se pořád víc vyplácí, lepší 
ovzduší jsme podpořili dotováním 
výměny starých plynových kotlů 
za nové, a to jsme byli první v re-
publice. Městem ovšem nebudou 
křižovat poloprázdné popelářské 
vozy, když se nádoba čipem při-
hlásí jako zaplněná, neboť neříze-
ný svoz je drahý a neekologický. 
Místo chytrých semaforů sázíme 
na kruhové objezdy, které zajistí 
plynulost dopravy. A také třeba 

budování nabí-
ječek elektro-
mobilů vidíme 
jako prostor pro 

soukromé investory, protože ani 
benzínky kdysi nestavěla města.

Proč neprodáváme parkovací 
místa? 
Situace s parkováním u nás zatím 
není kritická, parkovací dům, vy-
hrazená místa nebo rezidenční 
stání proto neplánujeme. Náš sys-
tém, který je teď spravedlivý, by se 
tím naboural. Nikdo nekonečně 
nekrouží, aby našel prostor k od-
stavení vozu, do pěti minut od 
bytu se každému zaparkovat poda-
ří. Co by za to v Ostravě či Orlové 
dali? Není cílem tahat z občanů 
peníze za vyhrazená místa, která 
pak zůstávají prázdná, a ostatní 
mají o to větší potíž zaparkovat.

Proč nešetříme na spolcích?
Některá města v okolí v rámci nut-
ných úspor začala snižovat objemy 
financí na sport, kulturu nebo zá-
jmovou činnost. Vždycky budeme 
hospodařit odpovědně, ale tohle 
vážně neplánujeme. Sportování 
především dětí i  setkávání se 
v rámci spolků považujeme za jed-
nu z důležitých priorit, proto se 
i v této těžké době pokusíme roz-
počty  spolků naopak ještě 
posilovat.

Proč nezajistíme ambulance 
specialistů? 
Proč nezařídíme v městských čás-
tech bankomaty? Otázek by byla 
spousta. Nevymlouváme se, ale 
slibujeme to, co umíme i zařídit. 
Není v silách města přivádět lékaře 
ze soukromé sféry, skoro jako zá-
zrak se už jeví dohoda o příchodu 
tří mladých zubařek, kterým při-
pravíme a vybavíme prostory. Ne-
lze přesvědčit banky, aby banko-
maty umístily také do míst, kde je 
málo výběrů. Prostě a jednoduše 
vám nelžeme. Naše město se ale 
přesto rozvíjí, což je dílo nás všech. 
Rádi bychom pokračovali i dál 
a putovali s vámi pořád po stejné 
koleji. Víme, kam má vést.
 Igor BRUZL,
 předseda MO ČSSD Bohumín

Patnáct let strávil v boxerském ringu a dodnes vede sportovní 
klub tohoto zaměření v Bohumíně. Osobně se ale Martin Král 
(33) chtěl někam posunout a začal se věnovat bojovému umění 
s chladnými zbraněmi. Tvrdá příprava se vyplatila, koncem srp-
na se coby historicky první závodník z Bohumínska zúčastní 
Mistrovství republiky ve sportovním šermu nožem. 

Martin Král v Bohumíně vede 
soukromou školu bojových umění 
Honorra. Třikrát týdně trénuje se 
svými svěřenci v Bosporce, sám na 
sobě ještě pracuje šest dní v týdnu 
ve vlastní posilovně. Cítil, že 
v boxu, kterému se věnuje od svých 
osmnácti, už se nemá kam posu-
nout a hledal nové výzvy. Zaujal jej 
sportovní šerm nožem, jenže pro-
blém byl najít vhodné výcvikové 
středisko. „V regionu je mnoho klu-
bů bojových umění, které pracují 
také s noži, ale všechny se zaměřují 
na sebeobranu. Šerm je naopak dis-
ciplínou útočnou,“ ozřejmil Král. 
Zázemí nakonec našel až v Brně, 
kam jezdil pravidelně trénovat a po 
zvládnutí všech procedur získal 
i certifikát. „Hodně mi pomohla bo-
xerská průprava. Pohyby, práce tě-
lem a snaha zasáhnout soupeře jsou 
velmi podobné. Jen má závodník 
místo rukavic nůž,“ dodal Král.

Při sportovním šermu se logicky 
nebojuje skutečnými čepelemi, ale 
gumovými noži. Ovšem i takový 
zásah bolí a modřiny nejsou výjim-
kou. Soupeří se proto v šermíř-

ských přilbách s krčním límcem 
a speciálních rukavicích. Na rozdíl 
od klasického šermu nemají zbraně 
čidla a úspěšné trefy proto hodnotí 
trojice rozhodčích, přičemž zasaže-
né partie těla jsou různě bodově 
ohodnocené.

Výkony Martina Krále v nové 
disciplíně zaujaly nejen jeho školi-
tele, ale také asociaci Short Blade 
Association, která pořádá republi-
kové šampionáty. Využil proto na-
bídku a vyrazí na mistrovství Čes-
ka, které se uskuteční 20. srpna 
v Tyršově domě v Praze. „Očekává 
se účast asi čtyřiceti závodníků. 
Bude to nesmírně zajímavé, protože 
dorazí zástupci, kteří vzešli z růz-
ných bojových umění. Filipínské 
eskrimy, izraelské krav maga, šer-
mířských škol, ale soutěžit mohou 
i samouci,“ vyjmenoval Marin Král. 
Dodal, že mistrovství je nominační 
a tři nejlepší bojovníci postupují do 
české reprezentace. Martin na tak 
vysoké příčky při své premiéře ne-
pomýšlí, ale úspěchem by pro něj 
bylo umístění v první desítce.

 Pavel ČEMPĚL

Boxerské rukavice vyměnil za chladnou čepel

Nelžeme a zůstáváme dál na prověřené koleji

POLITIKA

Foto: HonorraFoto: Honorra
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Bohumínští komunisté chtějí i nadále pracovat pro občany města

Memoriál a gigant  
v jedné tělocvičně

Vzpěračská juniorka v akci

V právě končícím volebním období jsem byla zastupitelkou zvolenou občany na kan-
didátce KSČM, a to už podruhé. Po celou dobu jsem na jednáních zastupitelstva hlaso-
vala pro akce a projekty, které měly prospět občanům města. 

Nejbližší je mi oblast školství, a tak pro mne 
byla důležitá podpora investic do vylepšování 
prostředí školních budov, vybavení škol moder-
ními pomůckami a financování vzdělávacích pro-
jektů, zajištění dostatečné kapacity v mateřských 
školách, která je na hraně, a podpora nejen stát-
ních, ale i soukromých školských zařízení. Škol-
ství má v našem městě stabilní podporu, stejně 
jako rozvoj volnočasových a rekreačních aktivit. 
Jako školní metodik jsem se věnovala prevenci 
rizikového chování, zajímala se o aktivity městské 
policie v této oblasti a spolupracovala s ní. 

V sociální sféře se v posledních letech udělalo 
mnoho pro seniory a jejich důstojný život, pod-
pořila jsem změny týkající se Centra sociálních 
služeb – využití budovy v Masarykově ulici k vy-
tvoření důstojného zázemí jak pro klienty, tak 
i pečující personál, i zřízení dalších lůžek v rámci 
odlehčovací služby zajišťované Charitou. 

Zdravotnictví se potýká s problémy v celostát-
ním měřítku, na mnohé z nich jsou však obce 
krátké, proto jsem velice ráda, že se do značné 
míry stabilizovala situace v Bohumínské městské 
nemocnici a za podpory města může investovat 

do výstavby nových pavilonů a jejich technického 
vybavení. Co mě trápí, je chybějící dětská poho-
tovost nebo nedostatek lékařů, zejména stomato-
logů. Ale už se blýská na lepší časy – snad se jich 
dočkáme. 

Podporovala jsem rozšiřování nabídky kultur-
ních akcí různých žánrů pro různé zájmové sku-
piny, na němž se podílí mimo agentury K3 dlou-

hodobě spolek Maryška a nyní i Město Bohů 
nabízející alternativní kulturu zejména, ale nejen, 
pro mladší věkové skupiny. 

Není mi lhostejné, v jakém prostředí žijeme. 
Mnohé se podařilo zlepšit, Bohumín je čím dál 
zelenější, máme zde naprostou raritu - meandry 
Odry. Ty musíme rozhodně chránit a udělat 
všechno pro jejich zachování, i když se opakovaně 
vynořuje strašák splavnění Odry. Hlasovala jsem 
pro finanční podporu ze strany města při výměně 
starých kotlů za nové, ekologičtější, včetně posky-
tování návratných půjček při jejich pořizování, 

a také pro nemalé investice do budování kanali-
zace i v těch odlehlejších lokalitách městských 
částí. 

V dopravě má moji stálou podporu budování 
kruhových objezdů zlepšujících plynulost dopra-
vy a pro chodce jak přechodů (některých vč. se-
maforů), tak nových chodníků zejména v měst-
ských částech, kde to není vždy jednoduché kvůli 
nedostatku prostoru. Toho se ostatně nedostává 
ani pro vznik větších parkovišť, avšak podporu 
má budování menších ve vnitroblocích se součas-
ným maximálním zachováním zeleně. Jsem ráda, 
že „nešel k ledu“ projekt obchvatu Skřečoně, dále 
se s ním počítá, i když jeho realizace je zatím hud-
bou budoucnosti. Přetrvávajícím problémem je 
tristní stav komunikací, které jsou sice na území 
Bohumína, ale ve správě ŘSD a MSK.

Práce v zastupitelstvu není jednoduchá, spo-
lurozhodovat o tom, kam půjdou veřejné peníze 
v nemalých částkách, co se bude stavět, opravovat, 
jaké aktivity město podpoří, které jevy a jak je 
nutno potlačovat, vyžaduje osobní nasazení, 
spoustu času pro studium materiálů a získávání 
informací. Je toho mnoho, co se podařilo díky 
součinnosti zastupitelů v uplynulém volebním 
období prosadit, nicméně život jde dál a práce 
pokračuje. Antonie WALTEROVÁ, 

 zastupitelka za KSČM

Po dvou odložených termínech se 16. července v tělocvičně od-
dílu Powerlifting Rasperry mohl uskutečnit 10. ročník memoriálu 
Michala Sdukose, soutěže v benchpressu. Současně proběhl  
7. ročník klání v mrtvém tahu pod názvem Bohumínský gigant.  

I když účast na závodech nebyla 
tak vysoká jako v předchozích le-
tech, zápal závodníků nevyprchal 
a všichni předváděli hezké výkony. 
V benchpressu vyhrála kategorii 
žen Daniela Poláková, když poko-
řila 100 kg, před Ester Cichou. 
Mezi muži zvítězil Roman Hubený 
ze Skřečoně se 140 kg před Eri-
chem Kochem z oddílu Faja Bohu-
mín, který vytlačil 155 kg, ale byl 
podstatně těžší. Třetí skončil Radek 
Charuza ze stejného oddílu, když 
zvládl 115 kg. Výborně si počínali 
také další borci, Hynek Stružka, 
Jakub Lindovský a Ladislav Mrá-
zek. Memoriál byl také prubířským 

kamenem pro osmdesátiletého Vi-
léma Žáka, pro něhož to byly první 
závody po zranění.

Soutěž v mrtvém tahu mezi že-
nami rovněž ovládla Daniela Polá-
ková, která zvedla 150 kg, druhá 
byla Ester Cichá s výkonem 115 kg. 
Mezi muži zvítězil Tomáš Šesták 
výkonem 240 kg, druhý byl Martin 
Studnička s 260 kg a třetí Jakub 
Lindovský se 130 kg. U mužů roz-
hodoval o pořadí přepočet podle 
váhového koeficientu.

Všichni vítězové obdrželi krásné 
poháry a medaile. Pořadatelé děku-
jí sponzorům, městu Bohumínu 
a firmě Bonatrans. (red)

Martin Kantor (17) z SKV Bona-
trans Bohumín reprezentoval Česko 
na Turnaji ve vzpírání olympijských 
nadějí Visegrádské čtyřky, který se 
uskutečnil 9. července v Plzni. Bo-
humínský závodník zaznamenal šest 
platných pokusů a posunul své 
osobní rekordy v  trhu na 97 kg 
a v nadhozu na 130 kg. Pomohl tak 
české reprezentaci k celkovému tře-
tímu místu v hodnocená národů. 

Závodník SKV Bonatrans Bohu-
mín je v přípravě na mistrovství Ev-
ropy do 17 let, které se uskuteční 
v Polsku. Soutěž v Plzni byla zároveň 
první reprezentační zkušeností tre-
néra bohumínských vzpěračů Jana 
Gospoše. Na evropském šampionátu 
v Polsku bude součástí týmu české 
reprezentace. (red)

POLITIKA

Foto: Faja BohumínFoto: Faja Bohumín

Foto: SKV BonatransFoto: SKV Bonatrans
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Medailové žně na mistrovství Evropy

Bohumínští siláci na stupních vítězů

Bohumínský oddíl Powerlifting Raspberry vyslal devět závodníků 
na Mistrovství Evropy GPC, které se konalo na přelomu června 
a července v Trutnově. Celkem 430 soutěžících ze starého konti-
nentu se tady utkalo v silovém trojboji s podpůrnými dresy (equi-
pment) i bez nich (raw), mnozí se popasovali i se samostatnými 
silovými disciplínami. 

V trojboji »raw« startovali tři zá-
vodníci bohumínského klubu. Ja-
kub Lindovský zvítězil v kategorii 
do 19 let, Tomáš Šesták byl druhý 
do 50 let a Martin Studnička skončil 
sedmý v otevřené kategorii do váho-
vého limitu 100 kilogramů. Martin 
absolvoval samostatně také mrtvý 
tah. V soutěži »raw« obsadil první 
příčku, v soutěži »eq« druhou.

Čtyři zástupci oddílu Powerlifting 
Raspberry se pak s trojbojem popa-
sovali v podpůrných dresech. Hana 
Malinová v otevřené kategorii do 
67,5 kilogramu brala zlato a získala 
také titul Vítěz vítězů. Stanislav Hoza 
(do 70 let) obsadil ve své váhové ka-
tegorii i v absolutním pořadí první 
příčku. Ve dřepu a benchpressu na-
víc vytvořil nové světové rekordy. 

Ve skupině do 65 let, ale v růz-
ných váhách, závodili Pavel Malina 
a Karol Brečka. Malina byl v katego-
rii první a v absolutním pořadí 

skončil druhý. Rovněž získal titul 
Vítěz vítězů a ve dřepu vytvořil nový 
světový rekord. Soutěžil také v sa-
mostatném dřepu, kde v absolutním 
pořadí obsadil druhé místo a vytvo-
řil nový světový rekord.

Karol Brečka vybojoval v katego-
rii zlato a v absolutním pořadí mu 
patřil bronz. I Brečka soutěžil v sa-
mostatném dřepu, kde vytvořil 
nový světový rekord a v absolutním 
pořadí se umístil třetí. V samostat-
ném mrtvém tahu pak byl v abso-
lutním pořadí druhý.

Individuální disciplíny si ze zá-
vodníků bohumínského klubu dále 
zkusil Hynek Stružka. Soutěžil v sa-
mostatném benchpressu v kategorii 
nad 70 let a ve své váhové skupině 
zvítězil. Robert Kolena byl v otevře-
né kategorii do 100 kilogramů v sa-
mostatném dřepu třetí a v samostat-
ném benchpressu sedmý. 

 (red)

Od 29. června do 3. července se v Trutnově konalo Mistrovství 
Evropy v powerliftingu, které pořádala federace GPC (Global 
Powerlifting Committee). Pod její křídla spadá také bohumín-
ský oddíl kulturistiky Faja Bohumín. Do Trutnova se tak vydali 
bojovat v kategorii masters dva »staří pánové« Erich Koch a Mi-
roslav Kolek. 

V samostatné soutěži v ben-
chpressu v kategorii raw (bez pod-
půrného dresu) bojovalo více než 
130 závodníků. Bohumínští siláci 
soutěžili ve stejné věkové, ovšem 
rozdílné váhové kategorii.

Erich Koch i přes zdravotní kom-
plikace zatlačil pěkných 145 kilo-
gramů a po urputném boji se sou-
peři obsadil stříbrnou příčku a stal 
se vicemistrem Evropy. Stejné 
umístění a titul ve své kategorii zís-
kal rovněž Miroslav Kolek, který 
zvládl 130 kilogramů a o zlato jej 
připravil pouze našlapaný polský 
reprezentant. Oddíl Faja Bohumín 

děkuje hlavním sponzorům, a to 
městu Bohumínu a firmě Bona-
trans, za finanční podporu.  (vilda)

» přihlášky k ZP MV ČR
» přehledy OSVČ
» bonusové programy
» informace

Potřebujete poradit, 
odevzdat nebo 

vyzvednout 
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Bohumín
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do 30. září 2022

Pošta partner Bohumín1. máje 265
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Poděkování fotbalistům

My, fanoušci a velcí obdivovatelé kopané, jsme velmi hrdí na výkony 
FK Bosporu Bohumín v moravskoslezské divizi F v ročníku 2021/22. 
Klub dosáhl vynikajícího umístění, když obsadil druhé místo ve čtvr-
té nejvyšší lize. Zasloužil se o to celý hráčský kádr i realizační tým – 
trenér Martin Špička, trenér brankářů Pavel Hanusek, asistent a ve-
doucí mužstva Patrik Poštulka a také masér, dřívější výborný hráč 
Jaroslav Kubinský.
Velmi děkujeme všem hráčům za vzornou reprezentaci Bohumína a že 
nám, fanouškům, zprostředkovali velmi hezké sportovní zážitky. O to 
více nás těší, že si hráči i členové realizačního týmu fanoušků skutečně 
váží. Naši skvělí fotbalisté, jen tak dál v příští sezoně.
 Irena GRATZOVÁ, Zdeněk BEDNAŘÍK

Foto: Powerlifting RaspberryFoto: Powerlifting Raspberry

Foto: Faja BohumínFoto: Faja Bohumín

Erich Koch a Miroslav Kolek.

Pavel Malina
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VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

15. července jsme si připomněli 5. smutné výročí 
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, 

dědečka, bratra, strýce, švagra a tchána, 

pana Stanislava TLAČBABY.


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou, sestra s rodinou.

24. července jsme si připomněli 

10. výročí úmrtí 

pana Emila BAŇÁRA.



S láskou vzpomíná manželka Naďa s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...

23. července jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 

paní Radmily MORICOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Ladislav,  

dcery Lucka a Lenka s rodinami.

Byl jsem jen kluk, který jedno přání má. Chtěl jsem jen žít, jako skála silný být,  
na světě se smát a mít vás všechny rád.

23. července jsme vzpomněli 3. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás náhle a nešťastně opustil 

pan Břetislav VAVŘÍČEK.


Navždy s láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

dcera Žaneta s rodinou, sestra Eva,  
neteře Yvona a Lenka s rodinami.

6. července by se dožil 75 let 

náš milovaný manžel, otec, a dědeček, 

pan Ladislav ŠEVČÍK.
Zároveň si připomeneme 6. výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dvě dcery a syn s rodinami.

S bolestí v srdci oznamujeme všem přátelům 
a známým, že nás 28. června ve věku 84 let 

navždy opustil otec, děda a strejda, 

pan Drahoslav ŠÍMA.
Děkujeme všem, kteří vzpomínkou 

uctili jeho památku.
Vzpomínají syn Stanislav s rodinou 

a dcera Petra s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

26. července jsme si připomněli  

5. smutné výročí úmrtí 

paní Márie BONČKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínáme.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

27. července jsme si připomněli 5. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Jan HRADIL.
Zároveň 2. srpna vzpomeneme 
 jeho nedožité 77. narozeniny.


Za celou rodinu manželka Vlasta.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi.  
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází. 

18. července jsme si připomněli nedožité 90. narozeniny 
naší maminky a babičky, 

paní Věry LEKEŠOVÉ.


9. srpna vzpomeneme nedožité 95. narozeniny  

našeho tatínka a dědečka, 
pana Josefa LEKEŠE

S úctou a láskou vzpomínají  
dcery Marcela a Věrka s rodinami.

Osud nevrací, co jednou vzal, zůstaly vzpomínky, smutek a žal.

31. července vzpomeneme smutné 10. výročí,  
kdy nás navždy opustila 

paní Jaroslava CICHOŇOVÁ z Vrbice.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef,  

synové Ivo a Petr s rodinami, tchyně a švagrová.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí,  
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

22. července jsme vzpomněli nedožité 78. narozeniny 

paní Františky JANDOVÉ.


S velikou láskou a vděčností stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manžel Josef, syn Roman s manželkou, 

dcera Lenka, vnučka Martina s manželem,  
vnučka Lucie, pravnučka Lilinka, pravnuk Rostík  

a vnučka Renata, pravnuk Dominik.
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V červnu jsme se rozloučili
Dvořáková Věra *1957 z Nového Bohumína  Hromada Vlastimil *1950 
z Nového Bohumína  Kraskowská Dagmar *1957 z Bohumína  Krischke Bruno 
*1932 ze Skřečoně  Kuttler Heřman *1939 z Nového Bohumína  Mazouch Milan 
*1957 z Nového Bohumína  Merek Josef *1951 z Nového Bohumína  Nováková 
Drahomíra *1953 ze Skřečoně  Olšak Rudolf *1931 z Pudlova  Piechowicz Jiří *1966 
z Bohumína  Pietraszová Anna *1960 z Nového Bohumína  Plaček Günter *1942 
ze Záblatí  Plocica Otmar *1940 ze Starého Bohumína  Rumpelová Věra *1937 ze 
Záblatí  Rychlik Roman *1962 z Nového Bohumína  Salajka Miroslav *1941 z No-
vého Bohumína  Schober Bohumil *1929 ze Skřečoně  Skopová Emilie *1934 ze 
Starého Bohumína  Solichová Julia *1948 ze Záblatí  Šima Drahoslav *1937 z No-
vého Bohumína  Vekterová Viktorie *1941 z Nového Bohumína  Vondráková Rů-
žena *1966 z Pudlova  Zelenka František *1945 z Nového Bohumína  (mat)

Czas leci, my pamiętamy.

Już 10 lat minie 1. sierpnia od dnia,  
gdy tak nagle odszedł na zawsze nasz kochany  
ś.p. Krystyn ORSZULIK z Bogumina.

3. sierpnia obchodziłby 90. rocznicę urodzin.
Z miłośćią i szacunkiem wspominają najbliżsi. 

Za życzliwą pamięć dziękują wszystkim w imieniu 
całej rodziny syn Kamil i córka Lidia.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.

8. srpna si připomeneme 15. výročí tragického úmrtí 

pana Radovana POLÁKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva  

a synové Radovan a Roman s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

2. srpna vzpomeneme 6. výročí úmrtí  

naší milované maminky a babičky, 

paní Mgr. Mileny ZUFALÉ.



S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Když bylo potřeba, vždy jsi poradil. Vždy se svým trápením za tebou jsme mohli jít, 
vždy uměl jsi povzbudit, potěšit. Ve tvém dobrém srdíčku tolik lásky bylo.  

Škoda jen, že se zastavilo.

8. srpna vzpomeneme 21. výročí úmrtí milovaného 
manžela, tatínka, dědečka a bratra, 

pana Andělína KVASNICI.
S velikou láskou a vděčností stále vzpomíná  

a nikdy nezapomene manželka Stáňa s rodinou.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane, ač neřekli jsme si na shledanou, 
stejně se jednou setkáme.

6. srpna vzpomeneme nedožitých 37 let našeho 
milovaného syna, bratra, vnuka, synovce,  

bratrance, přítele i kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí.

Zapalte svíčku všichni, kteří na něj stále  
s láskou myslíte. Chybíš nám, Honzíčku. 
Vzpomíná rodina, přátelé a kamarádi.

Maminky neumírají, maminky jen spí,  

aby žily v myšlenkách a srdcích svých dětí a blízkých.

3. srpna si připomeneme 4. smutné výročí úmrtí 

paní Radmily PUNČEVOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel  

a dcery s rodinami a nejbližší přátelé.

Kdo v srdci žije, neumírá...

8. srpna by se dožil 85 let 

pan Josef BIALEK.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Marie,  

dcery Drahuše, Šárka, syn Miroslav s rodinami, 
vnučky a vnuci.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

7. srpna by se dožila 100 let naše maminka, babička, prababička a tchyně, 

paní Jenovéfa HÁLOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery Naďa, Jana, Marie,  

synové František a Josef, vnuci a vnučky.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

7. srpna si připomeneme nedožité 100. narozeniny 

paní Jenovéfy HÁLOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery a synové,  

vnoučata a pravnoučata.

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. 

Cena dohodou. Tel.: 732 334 147.
SLUŽBY

 ● Čištění autointeriéru, sedacích 
souprav, koberců technikou Kär-
cher. Tel.: 724 088 643, e-mail: 
martin.jurzica@seznam.cz, www.
cistyautointerier.cz.

 ● Provádíme pokládku plovoucích 
podlah, PVC, koberců, vinylu, sa-
monivelační stěrky. Tel.: 604 265 
861.

 ● Sekání trávy. Levně. Tel.: 777 
073 736.

 ● Nová Pedikúra M. Pečová, Kos-
telní 363. Objednávky pouze tele-
fonicky. Tel.: 770 103 362, e-mail: 
monika.souskova@seznam.cz.

RŮZNÉ
 ● Koupím palivové dříví. Tel.: 777 

073 736.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 64, tel.: 596 043 544

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/
výměna) lze podat prostřednic-
tvím online formuláře na www.
bohumin.cz, sekce Zpravodajství, 
rubrika Inzerce, nebo osobně v in-
focentru radnice. Zájemci o ploš-
nou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.
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6.8. v 10 hodin VETERÁNI V HOBBYPARKU. 
Sraz historických vozidel, volba nejkrásnější-
ho veterána. Na pódiu přehlídka dobových 
klobouků a plavek, vystoupí kapela Hašlerka. 
Hobbypark, 30 Kč.
10.8. v 8-17 hodin ANTIKVARIÁT NA NÁMĚSTÍ. 
Prodej vyřazených titulů knihovny za symbo-
lické ceny. Nám. TGM.
13.8. ve 14 hodin PIVNÍ SLAVNOSTI. 70 druhů 
piv, soutěže na pódiu s pivní tematikou, 
atrakce pro malé i velké. Hobbypark, 100 Kč.
14.00 Lord Bishop Rocks, 15.30 AC/CZ
17.00 Eufory, 18.30 Grog, 20.00 Premier, 21.30 
Inflagranti
24.8. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
26.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Přednáška, 
projekce fotek a filmů, prohlídka a krmení 
netopýrů, komentovaná procházka parkem. 
Letní kino.

KINO

29.7. v 19 hodin THOR: LÁSKA JAKO HROM .
USA (Komiks / Fantasy), 2022, dabing, od 12 
let, 119 min., 140 Kč. 
30.7. v 19 hodin ŘEKNI TO PSEM. Česko (Ro-
mantický / Komedie), 2022, přístupný, 85 
min.,140 Kč.
31.7. v 19 hodin VELKÁ PREMIÉRA. Česko (Art/
Komedie), 2022, 90 min., 130 Kč.
4.8., 5.8. , 12.8. a 21.8. v 19 hodin STŘÍDAVKA. Čes-
ko (Komedie), 2022, od 12 let, 100 min., 130 Kč.

6.8. a 7.8. v 19 hodin BULLET TRAIN. USA (Akční / 
Thriller), 2022, titulky, od 15 let, 152 min., 130 Kč.
10.8. v 9 hodin ZNÁMÍ NEZNÁMÍ. Česko (Dra-
ma / Komedie), 2021, 95 min., 60 Kč (FK pro 
seniory).
11.8. v 19 hodin JAN KOLLER: PŘÍBĚH OBYČEJ-
NÉHO KLUKA. Česko (Dokument / Sportovní), 
2022, přístupný, 130 Kč.
14.8. a 19.8. v 19 hodin BESTIE. USA (Horor / 
Thriller), 2022, titulky, od 15 let, 93 min., 140 Kč.
18.8. v 19 hodin NENE. USA (Sci-fi / Horor), 
2022, titulky, od 15 let, 135 min., 140 Kč.
20. 8. v 19 hodin HÁDKOVI. Česko (Komedie), 
2022, od 12 let, 98 min., 130 Kč.
24.8. v 9 hodin SRDCE NA DLANI. Česko (Ro-
dinný), 2022, 91 min., 60 Kč (FK pro seniory). 
25.8., 26.8. a 28.8. v 19 hodin AFTER: POUTO. 
USA (Červená knihovna), 2022, titulky, od 12 
let, 114 min., 130 Kč.
27.8. v 19 hodin ARVÉD. Česko (Drama / Psy-
chologický), 2022, od 12 let, 120 min., 130 Kč.

LETNÍ KINO

29.7. ve 21.10 hodin TŘI TYGŘI: JACKPOT. Čes-
ko (Komedie), 2022, od 12 let,107 min., 120 Kč.
30.7. ve 21.10 hodin LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ. 
Slovensko, Česko (Romantický / Komedie), 
2022, od 12 let, 90 min., 120 Kč.
5.8. ve 21.10 hodin POČEM MUŽI TOUŽÍ 2. Česko 
(Taškařice), 2022, přístupný, 95 min., 110 Kč.
6.8. ve 21.10 hodin ZNÁMÍ NEZNÁMÍ. Česko (Dra-
ma / Komedie), 2021, od 12 let, 95 min., 110 Kč.

11.8. ve 21.10 hodin PREZIDENTKA. Česko (Čer-
vená knihovna), 2022, od 12 let, 97 min., 100 Kč.
12.8. ve 21.10 hodin KURZ MANŽELSKÉ TOUHY. 
Česko (Komedie), 2021, od 12 let, 90 min., 100 Kč.
14.8. ve 21.10 hodin TŘI TYGŘI: JACKPOT. Česko 
(Komedie), 2022, od 12 let, 107 min., 120 Kč.
15.8. ve 20.45 hodin DUNKERK. Velká Británie 
(Válečný), 2017, dabing, od 12 let, 106 min., 50 Kč.
16.8. ve 20.45 hodin JÁ LEGENDA. USA (Sci-fi, 
Horor), 2007, dabing, od 12 let, 101 min., 50 Kč.
17.8. ve 20.45 hodin MLADÍ TITÁNI: JIDÁŠOVA 
SMLOUVA. USA (Animovaný / Komiks), 2017, 
dabing, přístupný, 84 min., 50 Kč.
18.8. ve 20.45 hodin PSÍ POSLÁNÍ. USA (Rodin-
ný), 2017, dabing, přístupný, 100 min., 50 Kč.
19.8. a 28.8. ve 20.30 hodin 100% VLK. Austrá-
lie (Animovaný / Rodinný), 2020, dabing, 
přístupný, 96 min., 50 Kč.
20.8. a 24.8. ve 20.30 hodin KŘUPAVÍ MAZLÍČ-
CI. USA, Španělsko (Animovaný / Dětský), 
2017, dabing, přístupný, 105 min., 50 Kč.
21.8. ve 20.30 hodin OVEČKA SHAUN VE FIL-
MU. Velká Británie (Animovaný / Komedie), 
2019, dabing, přístupný, 87 min., 50 Kč.
22.8. a 30.8. ve 20.30 hodin MRTVÁ NEVĚSTA 
TIMA BURTONA. USA (Animovaný / Muzikál / 
Pohádka), 2005, dabing, přístupný, 74 min., 50 Kč.
23.8. ve 20.30 hodin VZHŮRU ZA SNY. Dánsko 
(Animovaný / Dětský), 2020, dabing, přístup-
ný, 81 min., 50 Kč.
25.8. ve 20.30 hodin DRAČÍ ZEMĚ. Německo 
(Animovaný / Dětský), 2020, dabing, přístup-
ný, 91 min., 50 Kč.
27.8. ve 20.30 hodin UŠÁK CHICKY A ZLOKŘE-
ČEK. Francie (Animovaný / Dětský), 2022, 
dabing, přístupný, 92 min., 50 Kč.
29.8. ve 20.30 hodin BALERINA. Francie (Ani-
movaný / Rodinný), 2017, dabing, přístupný, 
89 min., 50 Kč.

KINO PRO DĚTI

31.7. v 10 hodin MIMONI: PADOUCH PŘICHÁ-
ZÍ. USA (Animovaný / Komedie), 2022, da-
bing, 90 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
7.8. a 28.8. v 10 hodin DC LIGA SUPERMAZ-
LÍČKŮ. USA (Animovaný), 2022, dabing, 100 
min., 130 Kč.
14.8. v 10 hodin CESTA DO TVOJZEMÍ. Sloven-
sko, Česko (Animovaný), 2022, dabing, 86 
min., 120 Kč, děti 100 Kč.
21.8. v 10 hodin PRINCEZNA REBELKA. Francie 
(Animovaný), 2021, dabing, 89 min., 120 Kč.

přijde policajT domů a říká manŽelce: „Tak jsem posToupil v práci!” „a jakou jsi dosTal HodnosT?” ...Tajenka. pomůcka: ie.
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Tajenka: Hodnost ne, ale větší křižovatku.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 29.7. do 31.8.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

BOSPOR AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
pondělí - čtvrtek: 6.00 – 21.00  

pátek: 10.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí – čtvrtek: 8.00 – 21.00 
pátek: 10.00 – 21.00  

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, denně v 9.00 – 21.00
BOSPORKA

730 521 457, denně v 10.00 – 20.00
LEZECKÁ STĚNA

denně v 10.00 – 20.00
ADVENTURE GOLF 

734 788 666, denně v  9.00 – 21.00
TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
denně v 8.00 – 20.00

Rezervace na www.bospor.info


